
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 9 августа 2017 года N 374

О внесении изменений в приказы Федеральной службы судебных приставов
по вопросам единовременного поощрения при награждении ведомственными
наградами Федеральной службы судебных приставов и Министерства
юстиции Российской Федерации

В соответствии с подпунктом 13 пункта 10 Положения о Федеральной
службе судебных приставов, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 13.10.2004 N 1316 "Вопросы Федеральной службы судебных
приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42,
ст.4111; 2006, N 5, ст.527; N 8, ст.895; 2008, N 17, ст.1815; N 43, ст.4921; 2009,
N 6, ст.718; N 31, ст.3928; 2010, N 19, ст.2300; 2011, N 18, ст.2597; N 37,
ст.5198; N 39, ст.5458; 2012, N 23, ст.2992; N 35, ст.4779, 2013, N 7, ст.635; N 49
(ч.VII), ст.6403; N 52 (ч.II), ст.7137; 2014, N 30 (ч.II), ст.4286; 2015, N 4, ст.641;
2016, N 1 (ч.II), ст.211; N 15, ст.2070; N 37, ст.5480; N 51, ст.7357), с целью
оптимизации порядка награждения федеральных государственных
гражданских служащих Федеральной службы судебных приставов
приказываю:

Внести изменения в приказы Федеральной службы судебных приставов
согласно приложению.

Директор
Д.В.Аристов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Министра юстиции
Российской Федерации
А.Д.Алханов
03.08.2017 г.
Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
21 августа 2017 года,
регистрационный N 47884

Приложение. Изменения, вносимые в
приказы Федеральной службы судебных

http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381


приставов
Приложение
к приказу
ФССП России

от 9 августа 2017 года N 374

1. В приказе ФССП России от 30.07.2013 N 251 "Об учреждении
ведомственных наград Федеральной службы судебных приставов"
(зарегистрирован Минюстом России 23.09.2013, регистрационный N 30003) с
изменениями, внесенными приказами ФССП России от 12.08.2015 N 394 "О
внесении изменений в приказ Федеральной службы судебных приставов от
30.07.2013 N 251 "Об учреждении ведомственных наград Федеральной службы
судебных приставов", (зарегистрирован Минюстом России 25.08.2015,
регистрационный N 38664), от 29.06.2016 N 395 "О внесении изменений в
некоторые нормативные правовые акты Федеральной службы судебных
приставов в связи с принятием Федерального закона от 30.12.2015 N 425-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (зарегистрирован Минюстом России 20.07.2016, регистрационный
N 42921), от 18.07.2016 N 416 "О внесении изменения в приложение N 34 к
приказу Федеральной службы судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об
учреждении ведомственных наград Федеральной службы судебных
приставов" (зарегистрирован Минюстом России 04.08.2016, регистрационный
N 43106):

1.1. Пункт 5 приложения N 39 к приказу признать утратившим силу.

1.2. Пункт 5 приложения N 48 к приказу признать утратившим силу.

1.3. Пункт 3 приложения N 78 к приказу признать утратившим силу.

2. В приказе ФССП России от 26.03.2015 N 208 "Об учреждении медали
Федеральной службы судебных приставов "150 лет основания института
судебных приставов" (зарегистрирован Минюстом России 01.04.2015,
регистрационный N 36679):

2.1. Пункт 4 приложения N 1 к приказу признать утратившим силу.

http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/420296397
http://docs.cntd.ru/document/420366182
http://docs.cntd.ru/document/420367730
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/420264529
http://docs.cntd.ru/document/420264529


3. В приказе ФССП России от 29.11.2013 N 577 "О размерах
единовременного поощрения при награждении федеральных государственных
гражданских служащих Федеральной службы судебных приставов
ведомственными наградами Министерства юстиции Российской Федерации и
объявлении благодарности Министерства юстиции Российской Федерации"
(зарегистрирован Минюстом России 27.01.2014, регистрационный N 31114) с
изменениями, внесенными приказом ФССП России от 05.03.2015 N 174 "О
внесении изменения в приказ ФССП России от 29.11.2013 N 577 "О размерах
единовременного поощрения при награждении федеральных государственных
гражданских служащих Федеральной службы судебных приставов
ведомственными наградами Министерства юстиции Российской Федерации и
объявлении благодарности Министерства юстиции Российской Федерации"
(зарегистрирован Минюстом России 16.03.2015, регистрационный N 36434):

3.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
"1. Выплачивать федеральным государственным гражданским служащим

Федеральной службы судебных приставов единовременное поощрение в
следующих размерах:

при объявлении благодарности Министерства юстиции Российской
Федерации - в размере 0,5 должностного оклада;

при награждении Почетной грамотой Министерства юстиции Российской
Федерации - в размере 1 должностного оклада;

при награждении медалью Гавриила Державина - в размере 2 должностных
окладов;

при награждении медалью Анатолия Кони - в размере 2 должностных
окладов.".
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 22.08.2017,
N 0001201708220035

http://docs.cntd.ru/document/499063399
http://docs.cntd.ru/document/420260162
http://docs.cntd.ru/document/499063399

	Приложение. Изменения, вносимые в приказы Федеральной службы судебных приставов

